
Wijziging Subsidieregeling ‘Digitaliseren met beleid’ en
vaststelling subsidieplafonds voor ontwikkelingsprojecten en
informatieplannen en indieningperioden voor
ontwikkelingsprojecten

Regeling van de Minister van Onder-
wijs, Cultuur en Wetenschap, van
17 januari 2008, nr. DCE/08/1089, tot
wijziging van de Subsidieregeling ‘Digi-
taliseren met beleid’ en vaststelling
subsidieplafonds voor 2008 voor ontwik-
kelingsprojecten en informatieplannen
en indieningperioden voor ontwikke-
lingsprojecten

De Minister van Onderwijs, Cultuur en
Wetenschap,
Gelet op de artikelen 2, 5, 5a, 5b, 11
vijfde lid en 48 van het Bekostigingsbe-
sluit cultuuruitingen;

Besluit:

Artikel I
De Subsidieregeling ‘Digitaliseren met
beleid’ wordt als volgt gewijzigd:

A
Artikel 3 wordt gewijzigd als volgt:

In het tweede lid, wordt ‘€ 150.000’
vervangen door ‘€ 250.000 en vervalt de
zinsnede ‘met een maximum van
150.000’.

Er wordt een lid toegevoegd luidende:
4. De subsidie over de projectkosten van
een ontwikkelingsproject en de kosten
van het Geheugen van Nederland
bedraagt maximaal € 250.000.

B
In artikel 8, eerste lid, wordt ‘periode
van 1 juni 2007 tot en met 15 augustus
2007 tot 18.00 uur’ vervangen door
‘perioden van 1 april 2008 tot en met
29 april 2008 tot 12.00 uur en 1 septem-
ber 2008 tot en met 30 september 2008
tot 12.00 uur.

Artikel II
Voor het verlenen van subsidies voor

informatieplannen op grond van de Sub-
sidieregeling ‘Digitaliseren met beleid’
is in 2008 een bedrag van € 1.000.000
beschikbaar.

1. 

2. 

1. 

Voor het verlenen van subsidies voor
ontwikkelingsprojecten op grond van de
Subsidieregeling ‘Digitaliseren met
beleid’ is in 2008 € 3.065.000 totaal
beschikbaar. Voor de eerste periode van
1 april 2008 tot en met 29 april 2008 is
een bedrag van € 2.043.333 beschik-
baar. Voor de tweede periode van
1 september tot en met 30 september
2008 is € 1.021.666 beschikbaar.

Artikel III
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na dagteke-
ning van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst, met
uitzondering van de bijlagen, die bekend
worden gemaakt via de internetsite van
SenterNovem, Agentschap van het
Ministerie van Economische Zaken,
www.senternovem.nl.

De Minister van Onderwijs, Cultuur en
Wetenschap,
R.H.A. Plasterk.

Toelichting

Algemeen
Met deze regeling wordt de Subsidiere-
geling ‘Digitaliseren met Beleid’ (hierna
te noemen: Subsidieregeling) gewijzigd
en wordt een subsidieplafond voor sub-
sidieaanvragen voor ontwikkelingspro-
jecten en informatieplannen in 2008
vastgesteld. Daarnaast wordt het subsi-
dieplafond per ontwikkelingsproject
verhoogd, dat eerder is vastgesteld in de
Regeling van de Staatssecretaris van
Onderwijs, Cultuur en Wetenschap, van
1 mei 2007, DCE/07/18332 houdende
subsidieregels in het kader van digitali-
sering van erfgoedcollecties (Subsidiere-
geling ‘Digitaliseren met beleid’).

2. Artikel 3
Om tegemoet te komen aan de behoefte
om grootschalige digitaliseringprojecten
uit te kunnen voeren, wordt het subsidie-
plafond voor ontwikkelingsprojecten
verhoogd tot 250.000 Euro. Komt de
gedigitaliseerde collectie in aanmerking
voor opname in het Geheugen van
Nederland dan maken de kosten die
hiermee gemoeid zijn onderdeel uit van
de totale projectbegroting. Het maxi-
mum subsidieplafond blijft daarmee dus
250.000 Euro.

Artikel 8
In 2008 kunnen ontwikkelingsprojecten
ingediend worden in twee tenderperio-
des, namelijk de maand april en de
maand september. Deze tweedeling
maakt aanvragen eerder in het jaar moge-
lijk. Bovendien biedt dit de mogelijk-
heid tot opnieuw indienen van een
ontwikkelingsproject in hetzelfde jaar
bij afwijzingsgronden die aanleiding
geven tot herziening en herindiening
van het projectvoorstel voor het ontwik-
kelingsplan op korte termijn.

Artikel II
Er wordt een subsidieplafond voor het
gehele jaar 2008 vastgesteld. De eerste
tenderperiode wordt het subsidieplafond
op tweederde deel van het totaal vastge-
steld. De tweede tenderperiode is een-
derde deel beschikbaar, maar dit
subsidieplafond kan worden verhoogd
door tussentijdse publicatie in de Staats-
courant indien in de eerste tenderperiode
het budget niet uitgeput is, met het
bedrag van de onderuitputting.

De Minister van Onderwijs, Cultuur en
Wetenschap,
R.H.A. Plasterk.

OCW

Uit: Staatscourant 5 februari 2008, nr. 25 / pag. 11 1


